REPUBLICA MOLDOVA                                    РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

           PRIMĂRIA m.BĂLŢI                                                 ПРИМЭРИЯ м. БЭЛЦЬ

DISPOZIŢIA PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

№ 139

от 12.05.2022 г.

Об организации и проведении мероприятий,

 посвящённых Международному дню памяти

людей, умерших от СПИДА-15 мая

В соотвествии с п. g), h), ч. (1), ст. 29 Закона № 436 от 28.12.2006 г. о

местном публичном управлении, Закона № 10-XVI от 03.02.2009 г. о

государственном надзоре за общественным здоровьем, Закона № 23/2007 о

профилактике ВИЧ/СПИД-инфекции, а также проведении мероприятий,

посвящённых Международному дню памяти людей умерших от СПИДА-15 мая”, -

1. Разрешить размещение перед Примэрией мун. Бэлць 2 мобильных

установок для бесплатного осуществления тестирования на ВИЧ для

заинтересованных лиц, 15 мая 2022 г., в период с 11:00 до 14:00 час.

2. Разрешить Региональному Центру ,,Viața cu speranța”, НПО ,,PULS

Comunitar” и ,,Uniunea pentru Echitate și Sănătate”, проведение акции ,,

Panglica Roșie ” и информационных мероприятий по осведомленности

общественности по проблемам и профилактике ВИЧ/СПИД инфекции.

3. Назначить Виорику Лянко, главного специалиста Отдела

Здравоохрванения в составе Главного управления социального

обеспечения, здоровья и защиты семьи, ответственным лицом за

проведение мероприятий и обеспечить соблюдение порядка со стороны

участников.

1. Рекомендовать Инспекторату полиции Бэлць и Полку патрулирования

„Nord” обеспечить охрану общественного порядка и безопасность

участников мероприятий.

2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на Секретаря

Совета муниципия Бэлць, Ирину Сердюк.

                 Примар  мун. Бэлць                                                 Николaй Григоришин

		2022-05-12T11:33:02+0300
	Moldova
	MoldSign Signature